
  Croce Rossa Italiana 

 Comitato di Gavi  OdV 
  
 

  Croce Rossa Italiana 

Comitato di  Gavi Associazione di Volontariato 

Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 

gaviligure@cri.it  |  +39 0143 643 070 

C.F. e P.IVA 02423580063 

 

  

  

www.cri.it 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N.10 del 04/03/2024       
 

 OGGETTO: Acquisto dell’autovettura PEUGEOT RIFTER L1 usata, immatricolata nell’anno 

2019,  per il trasporto sanitario di soggetti in carrozzina.  

L'anno duemilaventiquatro addì 04 del mese di marzo, alle ore 20:45, presso la sede del Comitato 

C.R.I., Via Bosio n. 2, Gavi, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Direttivo 

 

COLOMBINO Giorgio Tomaso Presidente P 

BALBI Graziano Consigliere P  

GUALCO Ivo Giacomo  Consigliere P  

PALMIERI Alessandra Consigliere P  

ROMOLI Federico Consigliere Giovane P  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 

l'argomento all'ordine del giorno sopra indicato.  

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
Premesso che : 
 La legge 178/2012 ha previsto il riordino dell’Associazione della Croce Rossa Italiana determinandone la trasformazione in associazione privata a 

decorrere dal 01.01.2014; 

 La legge 125/2013 ha introdotto l’art. 1 bis della predetta legge 178 del 2012. Per effetto di quest’ultimo il riordino complessivo dell’Associazione è 

stato rinviato al 01.01.2015, mentre i Comitati Provinciali e Locali sono stati trasformati, ope legis, in Comitati privati; 

 ai sensi del comma 1 di tale articolo i Comitati CRI esistenti alla data del 31.12.2013 assumono ex lege la personalità giuridica di diritto privato; 

 ai sensi del comma 2 di tale articolo i Comitati privati suddetti subentrano in tutti i rapporti attivi e passivi intestati ai comitati locale e provinciali 
preesistenti; 

 il Presidente Nazionale ha inviato con propria comunicazione del 23.12.2013 agli atti del Comitato, la ricognizione dei Comitati esistenti con 

l’individuazione del relativo vertice, nel ruolo di Presidente; 
 

vista l’Ordinanza Presidenziale 1 agosto 2014 n. 229 di approvazione dello Statuto-tipo dei Comitati Locali a norma del citato Decreto 

Interministeriale 16 aprile 2014, così come modificata con Ordinanza Presidenziale 10 settembre 2014 n. 249; 

richiamato lo Statuto-tipo dei Comitati CRI, adottato ai sensi dell’art. 2 del D.M. 16 aprile 2014 e degli artt. 21.14 e 30.1 dello Statuto 

dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, depositato in data 5/11/2019 – Rep. 111110; 

richiamata  la Determinazione del Presidente Regionale n 1 del 14/01/2021  avente come oggetto “Indizione delle elezioni degli Organi 

Statutari dei Comitati CRI di Acqui Terme, Agliè, Asti, Baveno, Cannobio, Castelnuovo Don Bosco, Crescentino, Cuneo, Mappano, 

Moretta, Settimo Torinese, Vigone, Gavi, Valli di Lanzo; 

richiamata  la Determinazione del Presidente Regionale n. 12 del 05/03/2021 avente per  oggetto “Sospensione delle elezioni Comitati di 

Acqui Terme, Agliè, Asti, Baveno, Cannobio, Castelnuovo Don Bosco, Crescentino, Cuneo, Mappano, Moretta, Settimo Torinese, Vigone, 

Gavi, Valli di Lanzo; 

richiamata  la Determinazione del Presidente Regionale n.  24 del 28/04/2021, avente come oggetto “Annullamento sospensione  delle 

Elezioni degli Organi dei Vertici dei Comitati CRI del Piemonte”; 

visto il regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 

visto il Verbale di Proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato di Gavi  del dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI del 

Piemonte,del 27 maggio 2021,  a seguito delle risultanze delle Elezioni tenutesi in data 23 maggio 2021;    

 

 Visto che la vettura per trasporto disabili targata CRI 175AA  immatricolata nel 2008 pur avendo 

percorso ad oggi solo  km 193.700, nel corso del 2023 è stata oggetto di diverse manutenzioni importanti 

dovute all’usura delle componenti meccaniche; 

Atteso che si era già stato deliberato, in sede di presentazione di bilancio preventivo – esercizio 2024, 

l’intenzione e la necessità dell’acquisto di un nuovo mezzo per il trasporto sanitario di soggetti in 

carrozzina; 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di  Gavi Associazione di Volontariato 

Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 

gaviligure@cri.it  |  +39 0143 643 070 

C.F. e P.IVA 02423580063 

 

 

www.cri.it 

Tenuto conto altresì che in questo particolare momento storico legato alle emergenze dovute al protrarsi  

della guerra in Ucraina ed ai nuovi recenti conflitti,  il costo delle autovetture è notevolmente aumentato 

come pure si sono dilatati i tempi di consegna delle autovetture di nuova produzione; 

Avviata una accurata indagine di mercato e richiamati pertanto i preventivi richiesti e presentati dai 

fornitori contattati che hanno proposto sia automezzi nuovi che usati tutti rispondenti alle effettive 

esigenze dell’uso degli stessi all’interno del Comitato, agli atti; 

Dato atto che la vettura usata che ci propone la Carrozzeria 71 si conforma alle esigenze del Comitato in 

termini di dimensione, di agilità nel percorrere le tipologie di strade del nostro territorio, di classe 

energetica in materia di consumo di carburante ed è dotata di rampa pieghevole, e di quattro punti di 

fissaggio muniti di 2 arrotolatori elettrici con avvolgimento automatico e due manuali oltre che di una 

base girevole installata sul sedile anteriore  al lato passeggero; 

Visto che il fornitore si impegna ad effettuare alcune modifiche per rendere più agevole il trasporto dei 

pazienti; 

Considerato che il costo preventivato per la Peugeot Rifter L1, Diesel, 100 CV, Cambio Manuale, 

immatricolata nell’anno 2019, con 37.000  km percorsi, di colore Grigio Metallizzato, con allestimento 

per trasporto disabili,  proposta dalla Carrozzeria 71 s.r.l. con sede in Moncalvo (At), P:Iva 08200620014, 

di €. 27.500,00 comprensivo di I.V.A. di legge; è congruo sia per le dotazioni economiche del Comitato 

che per l’autovettura  usata,   

Ritenuto, analizzati tutti gli elementi sopra indicati, di procedere all’acquisto dell’autovettura usata, 

Peugeot Rifter L1, Diesel, 100 CV, Cambio Manuale, immatricolata nell’anno 2019, con 37.000 km 

percorsi, di colore Grigio Metallizzato, con allestimento per trasporto disabili, proposta dalla Carrozzeria 

71 s.r.l. con sede in Moncalvo (At), P.Iva 08200620014, al costo di €. 27.500,00, comprensivo di I.V.A. 

di legge; 

                                                                   DELIBERA 
 

Con parere favorevole del Consiglio Direttivo, per le motivazioni espresse in premessa che qui si 

intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti, 

1. Di procedere all’acquisto dell’autovettura usata, Peugeot Rifter L1, Diesel, 100 CV, Cambio 

Manuale, immatricolata nell’anno 2019, con 37.000 km percorsi, di colore Grigio Metallizzato, 

con allestimento per trasporto disabili, proposta dalla Carrozzeria 71 s.r.l. con sede in Moncalvo 

(At), P.Iva 08200620014, al costo di €. 27.500,00, comprensivo di I.V.A. di legge; 

2. Di dare mandato all’ufficio competente di procedere con l’ordine del mezzo ed al versamento 

dell’acconto di  €5.500,00, quale 20% del totale dovuto per fermare il veicolo; 

3. Di dare mandato al Presidente di richiedere preventivi per la verniciatura del mezzo; 

4. Di dare mandato al Presidente di richiedere preventivi per le livree CRI che dovranno essere 

applicate sulla carrozzeria del mezzo;  

5. Di dare mandato all’ufficio competente di procedere alla richiesta di immatricolazione sul portale 

GAIA e all’attivazione della relativa polizza di copertura assicurativa; 

6. Di esporre la presente deliberazione nella bacheca interna dell’Associazione in visione a tutti i 

volontari e trasmettere copia al referente del competente Comitato Regionale per opportuna 

conoscenza. 

Letto e sottoscritto. 

  

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante   

                           

Giorgio Tomaso Colombino     Alessandra Palmieri  

 

 

Il Vice Presidente           Il Consigliere                  Il Consigliere Giovane   

 

Ivo Giacomo Gualco                 Graziano Balbi             Federico Romoli  

Originale F.To 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato di  Gavi Associazione di Volontariato 

Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 

gaviligure@cri.it  |  +39 0143 643 070 

C.F. e P.IVA 02423580063 

 

 

www.cri.it 

 

 


